EX LIBRO. LXXXII.

Ylla copias regis quæ: Macedonia occupata: in Thesaliam uenerant: prælio uicit: cæsis hostium centum millibus: castris quoque expugnatis renouato deinde bello iterum exercitum eius fudit: ac deleuit. Archelaus cum classe regia Syllæ se tradidit. Lucius Valerius Flaccus consul collega Cinnæ missus ut Syllæ succederet propter auaritiam inuisus exercitui suo a G. Fimbria legato ipsius ultimæ audaciæ homine occisus est: & imperium ad Fimbriam translatum. Præterea expugnatae in Asia urbes a Mithridate & crudeliter direpta prouincia: incursionefque thracum in Macedoniam referuntur:

EX LIBRO. LXXXIII.

Aius fimbria in asia fufis aliquot copiis Mithridatis urbem Pergamum cepit: obcessumque regem non abfuit multum quin caperet: urbem Ilion: quæ se potestati Syllæ referuabat expugnauit: ac deleuit: & magnam partem Asiæ recepit. Sylla multis præliis thracas cecidit: Cum L. Cinna: & Gn. Papyrius Carbo a seipsis cōsules per biennium creati bellum cōtra Syllam pararet effectum quidem est per Lucium Valerium Flaccum principem senatus: qui orationem in senatu habuit & per eos: qui cōcordiæ studebant: ut legati ad Syllam de pace mitterentur. Cinna ab exercitu suo: quem inuitum cogebat naues cōscendere: & aduersus Syllam proficisci interemptus est: consulatum Carbo solus gessit. Sylla cum in Asiam traicisset: pacem cum Mithridate fecit: ita ut his cederet prouinciis Asia: Bythinia: Cappadocia: Fimbria desertus ab exercitu: qui ad Syllam trāsierat: ipse se percussit: impetrauitque a seruo præbens ceruicem ut eum omnino interficeret.

EX LIBRO. LXXXIII.

Ylla legatis: qui a senatu missi erant: futurum se in potestatem senatus respondit: si ciues: qui a Cinna pulsi ad se confugerant: restituerentur: quæ cōditio cum iusta senatui uideretur: propter Carbonem factionemque eius: cui bellum uidebatur utilius: ne conueniret: effectum est: idem Carbo: cum ab omnibus oppidis italiæ obsides exigere uellet: ut fidem illorum contra Syllam obligaret: consensu senatus prohibitus. Nouis ciuibus. S. C. Suffragium datum est. Quintus Metellus Pius: qui partes optimatum secutus erat: cum in Africa bellum moliretur: a Caio Fabio prætore pulsus est: senatusque consultum per factionem Carbonis & marianarum partium factum est: ut oēs ubique exercitus dimitterentur. Libertini in quinque & triginta tribus distributi sunt: præterea belli apparatus contra Syllam: quod plurimum excitabatur: continet.

EX LIBRO. LXXXV.

Ylla in Italiam cum exercitu traiecit: missisque legatis: qui de pace agerent: & a consule. Gn. Carbonæ: & G. Norbano: uiolatis: eundem Norbanum prælio uicit: Et cum. L. Scipionis alterius consulis: cum quo per omnia id gerat: ut pacem iungeret: nec potuerat: castra oppugnaturus esset: uniuersus exercitus consulis sollicitatus per emissos a Sylla milites signa ad Syllam trās tulit: Scipio cum interimi posset dimissus est. Gn. Pompeius Gnæi filius eius: qui Asculum ceperat: conscripto quidem uoluntariorum exercitu: cum tribus legionibus ad Syllam uenerat ad quem se nobilitas omnis conferebat: ita: ut deserta urbe ad castra ueniretur præterea expeditiones per uniuersam Italiam utriusque partis ducum referuntur.

EX LIBRO. LXXXVI.

Vm Caius Marius. C. Marii. filius con. ante annos uiginti per uim creatus esset. G. Fabius in Africam propter crudelitatem & auaritiam in prætorio suo uiuus exustus est. L. philippus legatus Syllæ sardiniam: Quinto Antonio prætore pulso & occiso: occupauit Sylla cum italicis populis ne timeretur ab iis uelut erepturus ciuitatem: & suffragii ius nuper datum foedus percussit: itemque ex fiducia iam certæ uictoriæ litigatores: a quibus adhibebantur uadimonia Romam deferre iussit. Cum a parte diuersa urbs adhuc teneretur. L. Damacius prætor ex uoluntate. C. Marii con. cum senatum cōtraxisset: omnem: quæ in urbe erat: nobilitatem trucidauit: ex cuius quidem numero. Qu. Mutius Scaeuola pōtifex max. fugiēs in uestibulo Vestæ occisus est. Præterea bellum a. L. Murena aduersus Mithridatem in Asia renouatum continet.

EX LIBRO. LXXXVII.

Ylla. C. Marium exercitu eius fuso delectoque ad sacri portum in oppido præneste obsedit urbem Romanam ex inimicorum manibus recepit: Marium erumpere tentatam reppulit: præterea res a legatis eius eadem ubique fortuna partium gestas continet.

EX LIBRO. LXXXVIII.

Ylla Carbonem: exercitu eius ad Clusum: ad fauentiam. Fidentiamque caeso italia expulit: cum famnitibus: qui soli italicorum populorum nondum arma deposuerant: iuxta urbem Romam ante portam collinam debellauit: recuperataque repu. pulcher rimam uictoriā crudelitate: quanta in nullo homine unquam fuit: inquinauit: octo millia deditorum in uia publica trucidauit rabulam proscriptionis posuit: urbem: & uniuersam italiam cædibus repleuit: inter quos omnes prænestinos inermes interemi iussit. Marium senatorii ordinis uirum cruribus: brachiisque fractis: auribus præfectis: & defossis oculis necauit. C. Marius præneste obsessus a Lucretio Afella syllanarum partium uiro cum per cuniculum captaret euadere: septus ab exercitu mortem sibi conscuit: in ipso

cuniculo: cum sentiret se euadere minime posse: cum Pontio, Thelesino fuge comite stricto utriq; gladio occurrit: quem cum occidisset: faucibus a seruo impetrauit: ut se occideret.

EX LIBRO. LXXXIX.

Vcius Brutus a Gn. Papyrio Carbone: qui Corcyram appulerat missus naue piscatoria Lilybeum ut exploraret: an ibi Pompeius esset: & circūuentus a nauibus: quas Pompeius miserat: in se mucrone uerso ad transtrum nauis obnixus corporis pondere incubuit. Gn. Pomp. in Sicilia cum imperio a senatu missus. Gn. Carbonem: qui flens muliebriter mortē tulit: captū occidit. Sylla dictator factus: q; nemo quidem unquam fecerat: cum fascibus uigintiquattuor processit: rebus nouis reipu. statum confirmauit. Tribunorum ple. potestatem minuit: & omne ius legum ferendarū ademit. Pontificum augurumq; collegium ampliavit: ut essent quindecim. Senatū ex equestri ordine suppleuit. Proscriptorum liberis ius petendorum honorum eripuit: & bona eorum uendidit: ex quibus primo multa rapuit: redactum est sestertium ter milies quingentesq;. Lucretium Asellam consulum contra uoluntatem suam petere ausum iussit interemi in foro: & cum indigne ferret. Pop. Ro. concione uocata: se iussisse dixit. Gn. Pompeius in Africa. Gn. Domitium proscriptum: & Hiericam regem numidarum bellum molientes: uictos interemit: & .iiii. & .xx. annos natus adhuc eques Romanus quod quidem nemini contingerat: ex Africa triumphauit. Gn. Norbanus consularis proscriptus in urbe Rhodo: cum comprehenderetur: se ipse interemit. Metellus ex proscriptis unus clam: capite adoperto: ad posticum aestis Bastiæ uxoris cum accessisset admissus minime est: quia illum proscriptū diceret: itaq; se transfodit: & sanguine suo fores resperfit. Sylla Nolam in Sannio recepit. xlvii. legiones in agros captos deduxit: & eos iis diuisit. Vola terras: quod oppidum adhuc in armis erat: obsessum in deditionem accepit. Mitylene quoque in Asia quæ sola urbs post uictum Mithridatem arma retinebat: expugnata dirutaq; sunt.